ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 №455
г. Вытегра

Об определении
уполномоченного органа

В целях обеспечения реализации отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления законом
Вологодской области от 10 апреля 2020 года № 4687-03 «О наделении
органов местного самоуправления Вологодской области отдельными
государственными полномочиями по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020», в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании части 4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района
Вологодской области Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района
уполномоченным органом местного самоуправления Вытегорского
муниципального района, осуществляющим отдельные государственные
полномочия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Вытегорского муниципального района.

2. Отнести к полномочиям Администрации Вытегорского
муниципального района следующие государственные полномочия:

- обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью,
средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к
сбору сведений о населении;

- обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных
листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2021 года.

Глава района г / А.В.Зимин